UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2017 –
 (Publicação nº 09)

OBS: Esta publicação é parcial, pois pode haver solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 3° QUADRIMESTRE DE 2017.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das
Solicitações de Equivalências do 2º Quadrimestre/2015 (Publicação nº 09).

Santo André, 08 de janeiro de 2018

SOLICITAÇÕES   DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

991 11201723074 Rafael Martins Ribeiro Da Silva BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

375C 11201723026 Giuliano Lucilla Gobbi BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

1615 21060415 Camylla Gonçalves Cantanheide BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

1404 11201721336 Felipe Nadona BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

275A 11104816 Gustavo Souza P.  dos Santos MCTA006-17 Circuitos Digitais

SOLICITAÇÕES  INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

357B 11201720026 Alexandre Lemes Santos BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

1246 11201722978 ANA CAROLINA SIMÕES

CARVALHAES

BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

461A 11201722474 ANGELO MAEDA ROJAS BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

334C 11201723081 EDSON SADAO MITO BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

453B 11201721495 Anderson Silva Candido BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

504C 11201722156 Gabriel Savio Cangussu Pereira

Dantas

BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

310B 11115516 Juan Ritter Caparroz BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

1573 11125815 Leonardo Esteves Zorgi BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

491C 11118016 Odilon do Nascimento Batista BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

508C 11201723040 PEDRO LUIZ DA COSTA SILVA BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

1090 21046314 William Sena Silva MCTA003-17 Análise de Algoritmos

188B 11201723022 ADRIANA LUCIA MIRANDA BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

600 11201721793 Caique Alisson Santos Ambrosio BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

219C 11201722997 LARESSA CIPRIANO BORGES BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

193C 11201723083 PAULA CAPELLI BELEZINI BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD